
UCHWAŁA NR XXXVII/363/2014 
RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 
 

W SPRAWIE USTANOWIENIA ROKU 2014  

ROKIEM ANNY TOMASZEWICZ DOBRSKIEJ   
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), 
Rada Miasta Mława uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 
 

Rada Miasta Mława  wyrażając szacunek i uznanie dla osoby i dokonań pierwszej polskiej 
kobiety z dyplomem lekarza, w 160 rocznicę urodzin w Mławie, uchwala rok 2014 Rokiem 
Anny Tomaszewicz Dobrskiej.  
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta  

   

     inż Krzysztof Wasiłowski   
 
      

 



UZASADNIENIE 
 
 

Anna Tomaszewicz Dobrska urodziła się w Mławie w 1854 roku. Po ukończeniu 
prywatnej pensji w Warszawie, rozpoczęła studia w Zurychu. W 1877r. ukończyła studia  
i otrzymała stopień doktora medycyny. Dyplom jej oznaczał przełom w wieloletniej tradycji 
medycyny polskiej – po raz pierwszy Polka została lekarzem. Zanim pozwolono jej na 
podjęcie pracy przeżyła szereg rozczarowań: w kraju nie chciano uznać jej zagranicznego 
dyplomu, nie przyjęto jej w poczet członków Warszawskiego Towarzystwa Lekarskiego. 
Dopiero w 1880 roku rozpoczęła praktykę lekarską w Warszawie w zakresie chorób 
dziecięcych i kobiecych. Oprócz licznych zasług lekarskich dr Dobrska miała osiągnięcia 
społeczne. Była założycielem Towarzystwa Kolonii Letnich i Towarzystwa Dobroczynności. 
Ponadto wraz z Aleksandrem Świętochowskim powołała do życia Towarzystwo Kultury 
Polskiej. Wspólnie z Marią Konopnicką i Elizą Orzeszkową w 1907r. doprowadziła do 
zorganizowania I Zjazdu Kobiet Polskich. Zmarła 21 czerwca 1918 r.  

 
W 2014 roku mija 160 lat od urodzenia pierwszej polskiej kobiety z dyplomem 

lekarza. Z wnioskiem o ustanowienie roku 2014 Rokiem Anny Tomaszewicz Dobrskiej  
wystąpiło Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej.  
 


